PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/000í-03 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 3850 , DE 01 DE NOVEMBRO DE2022. LEI N.í644

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fj-ca aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$34.60]-,'75 distribuidos as seguintes dotações:

SuplementaCão ( + ;

02 02 00 Secretaria do Executivo

34.60í,75

34

38

52

04.'t 22.0004.2005. 0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Planejamento e Suporte Administrativo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
AUXILTO ALTMENTAÇÁO
TESOURO
GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURIDTCA

TESOURO
GERAL

978,40
F.R.: 0 01 00

1,282,89
F.R.: 0 01 00

1 .1 66,1 8
F.R.: 0 01 00

'I 13,31
F.R.: 0 01 00

1.037,89
F.R.: 0 01 00

2.605,80
F.R.: 0 01 00

04. 1 22.0004.2005. 0000
3.3.90.46.00
01

110 000

02 03 00 Finanças

47 04. 1 22.0004.2006. 0000
3.3.90.39.00
01
110 000

28.846.001 3.0002.0000
3.3.90.9í.00
0'1

110 000

Parcelamentos e Outros Encargos Especiais
SENTENÇAS JUDTCTATS

TESOURO
GERAL

02 07 00 Fundo Municipal de Saúde

121 10.301.0006.2016.0000 Atendimento lntegral a Saúde
3.3.90.32.00 MATERTAL, BEM OU SERV|çO PARA DTSTRTBUTÇÁO GRATL
01 TESOURO
300 000 SAUDE-Convênios/entidades/fundos

134 Atendimento lntegral a Saúde
AUXÍLrO ALTMENTAÇÁO
TESOURO
SAÚDE-Convên ios/entidades/fundos

1 0.301 .0006.201 7.0000
3.3.90.46.00
0'l
300 000

02 08 00 Ensino Geral

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 1 13

4491961 1/0001-03 ExercÍcio 2422

DECRETO NO 3850, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022- LEI N.1644

02 08 00 Ensino ceral

172 12.36'1.0007.2027.0000
3.3.90.39.00
01
220 000

'l 2.361.0007.2027.0000
3.3.90.46.00
0t
220 000

1 2.361.0007.2029.0000
3.3.90.30.00
02
200 040

12 362.0007.2029.0000
3.3.90.30.00
02
200 040

1 1.334.00't 0.2050.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

1 5.452.001 0.2040.0000
3.3.90.30.00
0'1

110 000

2.801,92
F.R.r 0 01 00

't.533,20

F.R.r 0 0'1 00

5.877.11
F.R.: 0 02 '18

111.52
F.R.: 0 02 '18

682,64
F.R.i 0 01 00

1.406,08
F.R.: 0 01 00

50,00
F.R.: 0 01 00

44,58
F.R.: 0 01 00

174

18'l

193

216

254

270

Ensino Geral
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
ENSINO FUNOAMENTAL-Convênios/entidadeíf

Ensino Geral
AUXILIO ALIMENTAçÃO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidadesff

Ensino Geral
AUXILIO ALIMENTAÇÁO
TESOURO
EDUCAÇÁO I NFANTIL-Convênios/entidadesff u

02 11 00 Urbanismo e Serviços ceÍais

04.122.00'10.2039.0000 Serviços de Utilidads Pública
3.3.90.46.00 AUXÍL|O ALTMENTAÇÁO
Oí TESOURO
1íO OOO GERAL

258 Serviços dê Utilidade Pública
OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA
TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Pública
i,ATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

Serviços de Utilidade Pública
AUXÍLIO ALIMENTAÇÂO
TESOURO
GERÂL

274 í 5.452.001 0.2040.0000
3.3.90.46.00
01
110 000

2.790,0'l
F.R.: 0 01 00

1 2.365.0007.2033.0000
3.3.90.4ô.00
01

210 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR

'i

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 1í3
4491961 1/0001-03 Exetçlçio: 2022

DECRETO NO 3850, DE 01 DE NOVEMBRO OE2022. LEI N.í644

02 11 OO Urbanismo e SeÍviços cerais

281 15.452.00'10.2042.0000 Serviços dE Utilidâd6 Pública
3.3.90.30,00 MATERIAL OE CONSUMO
01 TESOURO
110 OOO GERAL

285 Desenvolvimento AgrÍcola
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educaçáo Básica

12.361 .0012.2047.0000 Atendimento ao FUNDEB
3.1.90. í 3.00 OBRIGAçÓES PATRONATS

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEOER,AIS.VINCULADOS
26'l OOO EDUCAÇÁO-FUNDEB-MAGTSTÉRIO/P.of.EdUCação

300

306

ffi

1 1 .331 .001 1 .2043.0000
3.3.90.30.00
01

110 000

1 2.361.0012.2047.0000
3.3.90.46.00
05
262 000

6.381,84
F.R.: 0 01 00

189,Í 7
F.R.: 0 01 00

2.981,85
F.R.: 0 05 10

2.567,36
F.R.: 0 05 10

Atendimento ao FUNDEB
AUXILIO ALIMENTAÇÃO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
EDUCAçÁO.FUNDEB.OUTROS

Artigo 20.- O créd.ito aberto na forma do artigo anterior será coberto con rêcursos
provenientes de:

Superávit Financoiro: 34.601,75
Fontes de Recurso
0l 00
02 18
05 '10

23.063,91
5.988,63
5.549,21

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

J SOARES DOS SANTOS
I

I

I

I

02 12 OO Agricultura

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 1 13

4491961 .t/0001-03 Exercício: 2022

DECRETO NO 3850 , DE 01 DE NOVEMBRO DE2022. LEI N.í644
Prefeito

li